mente tengan participación igual o mayor
al 50%; las fundaciones constituidas y di-
rigidas por algunas de las personas referi-
das antes. 

d) Pólizas suscritas y pagadas para
amparar bienes inmuebles edificados, ru-
rales o urbanos, cuyas coberturas sean
superiores a tres mil doscientas treinta y
ocho unidades tributarias (3238 UT). Se
excluyen del reporte de las pólizas sobre
estos bienes propiedad de la República
Bolivariana de Venezuela, los Estados y
Municipios, los Institutos Autónomos, los
establecimientos públicos y demás perso-
nas jurídicas de derecho público en los